



SENAT RP

ZAPIS STENOGRAFICZNY

Posiedzenie
Komisji Gospodarki Narodowej (105.)
w dniu 4 lipca 2013 r.

VIII kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 36. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym.

(Początek posiedzenia o godzinie 8 minut 15)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Marek Ziółkowski)

Przewodniczący Marek Ziółkowski:

Szanowni Państwo, otwieram posiedzenie Komisji Gospodarki Narodowej poświęcone...

(Głos z sali: ...odblaskom.)

Tak, generalnie odblaskom.

Proszę państwa, chodzi o poprawki, które zostały zgłoszone w czasie debaty plenarnej.

Proszę bardzo, to jest zestawienie poprawek, wszyscy panowie je mają.

Panie Legislatorze, jaka jest pana opinia co do tych poprawek, jeśli chodzi o aspekt legislacyjny?

Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym Kancelarii Senatu Maciej Telec:

Pod względem legislacyjnym te poprawki nie budzą żadnych zastrzeżeń, są to poprawki merytoryczne. Może powiem tylko słowo o poprawce drugiej. A mianowicie w ramach tej poprawki zastępuje się pojęcie obowiązku dotyczące używania elementów odblaskowych pojęciem powinności. Z normatywnego punktu widzenia między tymi określeniami nie ma żadnej różnicy, ponieważ powinność w tym znaczeniu oznacza również obowiązek, jednak określenia „powinność” nie używamy w przepisach, które mają charakter karny. To tyle. Dziękuję.

Przewodniczący Marek Ziółkowski:

I cóż pan powie, Panie Senatorze Abgarowicz, na tę krytykę czasownika modalnego?

Senator Łukasz Abgarowicz:

Ja jednak będę się przy tym upierał, bo to ma znaczenie, choćby właśnie ze względu na te przepisy karne. Prawda? O tym, że się nie używa tego słowa... Powinność a obowiązek... No to jest jednak znacznie bardziej kategoryczne sformułowanie. Jednak pierwszą wykładnią prawa jest zawsze wykładnia językowa. Dziękuję.

Przewodniczący Marek Ziółkowski:

W szczególności, powiedziałbym, w odbiorze opinii publicznej.

Panie Dyrektorze, przepraszam, bo właściwie od pana powinienem zacząć. Chciałem jednak najpierw wyjaśnić kwestię tego czasownika.

Proszę o opinię rządu.

Dyrektor Departamentu Transportu Drogowego w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej Andrzej Bogdanowicz:

Panie Przewodniczący! Wysoka Komisjo!

Nie wiem, dlaczego zaczynamy akurat od rządu, przecież to jest przedłożenie poselskie.

(Przewodniczący Marek Ziółkowski: No tak, ale chodzi o opinię rządu na temat przedłożenia.)

Na temat przedłożenia, w szczególności na temat poprawek... Z analizy tych poprawek, czego chyba wszyscy jesteśmy świadomi... Przyjęcie poprawki pierwszej wraz z przyjęciem poprawki drugiej doprowadzi do ograniczenia stosowania powinności do dróg krajowych i wojewódzkich. A obecnie nie ma, jeśli chodzi o dane statystyczne, podziału wypadków w zależności od tego, na jakich drogach się zdarzają. Niemniej jednak, jak wynika z dyskusji i opinii, jakie kształtują się na temat tego projektu, jeżeli chodzi o domniemanie stosowania odblasków, jest to projekt dalece eksperymentalny. Taka poprawka wydaje się jak najbardziej zasadna, chociażby dlatego, że będzie można poobserwować... Jeżeli to będzie przynosiło jakieś skutki, to będzie można podjąć kolejne kroki.

Co do poprawki drugiej, to w pełni zgadzam się z panem mecenasem z Biura Legislacyjnego. Z kolei poprawki trzecia i czwarta rozpatrywane łącznie... Przyjęcie poprawki trzeciej jest jak najbardziej zasadne, ponieważ zmiana daty na 1 stycznia praktycznie niczego nie wniesie. Gdybyśmy policzyli dni w kalendarzu, gdybyśmy dodali dziewięćdziesiąt dni vacatio legis, wyszłoby nam, że byłoby to w okolicach końca grudnia. W związku z tym, jeżeli miałyby to zostać zapisane w którejś z tych poprawek... Przyjęcie tego dwunastomiesięcznego terminu jest jak najbardziej zasadne.

Przewodniczący Marek Ziółkowski:

A więc poprawki pierwsza, druga, trzecia... Wówczas czwarta zostanie wykluczona z automatu.

Szanowni Panowie Senatorowie, poddaję pod głosowanie poprawkę pierwszą.

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (11)

Kto jest przeciw? (1)
Kto się wstrzymał? (1)
Poprawka druga.
Kto z panów senatorów jest za przyjęciem tej poprawki? (12)
Kto jest przeciw? (1)
To daje trzynaście, w związku z czym już nie muszę...
I poprawka trzecia, dotycząca wydłużenia *vacatio legis*.
Kto jest za przyjęciem poprawki trzeciej? (13)
Jednogłośnie za.
Proszę państwa, wszystkie te trzy poprawki zostały przyjęte.
Poprawka czwarta została wykluczona.
Zamykam posiedzenie komisji...
(*Wypowiedź poza mikrofonem*)

Oczywiście sprawozdawca... Chciałem o tym powiedzieć. W dalszym ciągu ten zaszczytny obowiązek pełnił będzie pan senator Jurcewicz.

Dziękuję bardzo. Do widzenia.

(*Wypowiedź poza mikrofonem*)

Aha, chcę jeszcze powiedzieć, że komisja, mam nadzieję... Czy pan marszałek już... Czy ma pani pismo?

(*Głos z sali*: Tak, jest zgoda. Dziesiątego o godzinie 13.00.)

Dziesiątego o godzinie 13.00, proszę państwa, będziemy głosować nad wszystkimi uporządkowanymi poprawkami w sprawie trójpaku. Będzie lista poprawek wraz ze stanowiskiem rządu...

(*Wypowiedź poza mikrofonem*)

W środę, bo w czwartek i w piątek jest posiedzenie.

(*Koniec posiedzenia o godzinie 8 minut 20*)

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii